



گذشت زمان و دست یابی بشر به علوم مختلف، انسان صاحب اندیشه را بر آن داشت تا به فراگیری تجربیاتی نوین در عرصه های متفاوت بپردازد. ضمن آنکه گستردگی علم و دانش هر روز دامنه ی تخصص متخصصان را تنگ تر می کند.

امروزه ما شاهد تحولات چشم گیری در صنعت و تکنولوژی هستیم، کامپیوتر تمام اختراعات بشر را تحت الشعاع قرار داده است و وجود آن در تمام ابعاد علمی، صنعتی و تکنولوژیکی از ساعت های کامپیوتری گرفته تا کلیه سیستم های خودکار سفینه های فضائی، دستگاه ها و ابزارهای پزشکی، سلاح های لیزری و دستگاه های صوتی و تصویری با سرعتی روز افزون در حال گسترش است، به عبارتی اختراع کامپیوتر ارتباطات را دستخوش جهشی سریع کرد و موجب تحولی نوین در فرهنگ و تمدن گردید. اما آنچه که در این مقطع قابل تأمل است، گذشت سریع زمان و یا به عبارتی شتاب پیدا نمودن روزها، ماه ها و حتی سال هاست که به قول قدیمی ها، عمر مثل برق و باد می گذرد. گویی هر چه تمدن پیشرفت می کند، اکتشافات و اختراعات بیشتر می شود، زمان به انتها نزدیک تر می شود. ضمن آنکه عمر انسان کوتاه و محدود است اما خواسته هایش به بلندی تاریخ، از این رو برای بهره گرفتن از دستاوردهای تمدن بشر دچار کمبود وقت می گردد.

نوشتار سومین ویژه نامه اختصاص یافته به، تقویم یا گاهشمار که یکی از اولین بخش هایی بود که در سال ۲۰۰۷ در سایت 7DORIM راه اندازی شد و در مدت کوتاهی نظر بسیاری از دانش پژوهان را به خود جلب نمود.

لذا ترجیح دادم در این ویژه نامه برای آشنایی بیشتر دوستان، از کم و کیف این بخش (انطباق لحظه ها)، توضیحاتی را به اختصار بیان کنم. آنچه در این قسمت مورد توجه و تحقیق قرار گرفته شامل:

نمایش گاهشمار رایج عبری، فارسی، میلادی و قمری بصورت جدول تطبیقی برای مدت ۱۶۵ سال از سال ۱۹۰۰ تا ۲۰۶۵ میلادی مطابق با (۵۶۸۰ تا ۵۸۲۴ عبری)، (۱۲۷۹ تا ۱۴۴۳ خورشیدی) و (۱۳۱۷ تا ۱۴۸۶ قمری) می باشد. همچنین محاسبه ساعت شروع و پایان شبان ها، پاراشای شبان ها همراه با مختصر توضیحات و نیز اخیراً توضیحات کامل (ترجمه شده) هفتارای هفته و مناسبت ها و مواعید هم به این بخش اضافه شده است. همچنین تعیین اوقات شرعی، پایان مینحا و زمان طلوع و غروب آفتاب (قابلیت انطباق با طول و عرض جغرافیایی سراسر نقاط جهان)، مشخص نمودن صورفلکی ماه ها و سال های چینی همراه با توضیحات کامل درباره خصوصیات و انرژی های هر کدام، تعیین اعیاد یهودی، تعیین سال های کیبسه، تعیین ساعت های تابستانی، ساعات محلی چندین شهر و بالاخره سالنامه کامل چهارگانه از سال ۱۹۰۰ تا ۲۰۶۵ میلادی همراه با مختصر توضیحاتی راجع به رویدادهای مهم جهان در هر سال.

ناگفته نماند طراحی این بخش (گاهشمار) به نحوی انجام شده که بسیار ساده و قابل فهم برای همگان است و باید اذعان کنم تقویم ارائه شده در سایت 7DORIM یکی از کاملترین تقویم های موجود تطبیقی در جهان می باشد، به ویژه در اینترنت. در نظر است در آینده نزدیک، سال های این گاهشمار، از سال ۲۰۶۵ به ۲۱۰۰ میلادی گسترش یابد و به عنوان تقویم چهارگانه به مدت ۲۰۰ سال برای استفاده فرهیختگان، مراکز علمی و فرهنگی، دانشگاه ها و جامعه پارسی زبان دنیا، مورد توجه و استفاده قرار گیرد. نیز همچنین سعی بر آنست، ویرایش جدید این اثر علمی بدو زبان فارسی و انگلیسی منتشر شود.

در خاتمه ادب حکم می کند، مراتب سپاس و قدردانی خود را نثار دوستانی کنیم که همواره با کمک های مادی و معنویشان، ما را در این راه یاری نموده اند.

مرکز پژوهش و مطالعات ایرانیان یهودی بار دیگر برای توسعه و گسترش هر چه بیشتر این حرکت عظیم فرهنگی، از تمام دوستان فرهیخته و علاقمند و نیز سازمان های فرهنگی در سرتاسر جهان دعوت به همکاری می نماید، ما امیدواریم با حمایت مادی و معنوی خود، ما را در رسیدن به این هدف مقدس یاری نمایید.

با تشکر

مدیر مسئول 7DORIM

یوسف ستاره شناس